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اطلاعیه سپاه:
صهیونیست ها 

با پاسخ سخت ایران 
مواجه می شوند

اســماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی 
حمــاس که روز گذشــته برای شــرکت 
در مراســم تحلیف مســعود پزشکیان، 
ایران سفر  رئیس جمهور کشــورمان، به 
کرده بود، بامداد چهارشنبه ۱۰ مرداد در 
محــل اقامتش در تهران ترور شــد و به  
همراه یکی از محافظانش به شــهادت 

رسید.
گذشــته  روز  زمینــه  همیــن  در 
روابط عمومی کل ســپاه در دو اطلاعیه  
از شهادت اســماعیل هنیه، رئیس دفتر 
سیاسی حماس و یکی از محافظان او بر 
اثر مورد اصابت قرارگرفتن محل اقامت 
آنان در تهران خبر داد و با محکوم کردن 
این جنایت رژیم صهیونیســتی وعده داد 
پاسخ ســخت و دردناک جبهه مقتدر و 
عظیم مقاومــت به ویژه ایران اســلامی 

نصیب اسرائیل خواهد شد.
متن اطلاعیه اول به این شرح است:

بسم االله الرّحمن الرّحیم
انّا الله و انّا الیه راجعون

با عرض تســلیت به ملــت قهرمان 
فلســطین و امت اســلامی و رزمندگان 
جبهه مقاومــت و ملت شــریف ایران، 
بامداد امروز (چهارشــنبه) محل اقامت 
جناب آقای دکتر اسماعیل هنیه، رئیس 
دفتر سیاســی مقاومت اسلامی حماس، 
در تهــران مــورد اصابت قــرار گرفته و 
در پــی این حادثه ایشــان و یــک نفر از 
محافظین وی به شهادت رسیدند. علت 
و ابعاد این حادثه در حال بررسی و نتایج 

آن متعاقبا اطلاع رسانی خواهد شد.
شــهادت  خبــر  بازتــاب  ادامــه  در 
اســماعیل هنیــه، ســپاه در اطلاعیــه  
شــماره دو اعلام کــرد: بی تردید جنایت 
رژیم صهیونیســتی با پاســخ ســخت و 
دردناک جبهه مقتــدر و عظیم مقاومت 
به ویژه ایران اســلامی مواجــه و برکات 
مجاهدت های «شــهید القــدس» دکتر 
اســماعیل هنیــه در دفــاع از آرمــان و 
حقوق ملت فلســطین یاری بخش آنان 

خواهد بود.
متن اطلاعیه شــماره ۲ به شرح ذیل 

است:
هَدُواْ  مِّنَ ٱل مُؤمِنِینَ رِجَال صَدَقُواْ مَا عَٰ
ٱاللهََّ عَلَیهِ فَمِنهُم مَّن قَضَیٰ نَحبهُ وَ مِنهُم 

مَّن یَنتَظِرُ وَ مَا بَدَّلُواْ تَبدیلاٌ.
همان گونــه که به اســتحضار ملت 
شــریف و عظیم الشــأن ایران اســلامی 
و آحــاد امــت اســلامی و رزمنــدگان 
جبهه پرافتخار مقاومت رســانده شــد، 
امــروز  بامــداد  ســاعات  نخســتین  در 
چهارشــنبه ۱۰ مرداد مــاه ۱۴۰۳ مجاهد 
بــزرگ «آقــای دکتــر اســماعیل هنیه» 
رئیــس معــزز دفتر سیاســی حماس و 
یکــی از محافظــان شــجاع ایشــان در 
اقدام تروریســتی رژیم بزدل و جنایتکار 
صهیونیســتی، در محل اقامت خود در 
تهران به شهادت رســیدند. شهید هنیه 
از جمله شــخصیت های برجسته حدود 
۱۱۰ هیئت خارجی دعوت شــده توســط 
برای  «مجلس محترم شورای اسلامی» 
شــرکت در «آیین تحلیــف چهاردهمین 
ریاست جمهوری اســلامی ایران» بودند 
که طی ســالیان اخیــر به ویــژه پس از 
عملیــات تاریخــی «طوفــان  الاقصی» 
سفرهای متعددی به کشورمان داشتند. 
ایــن جنایــت نشــان داد بانــد تبهکار، 
بدون  تروریســت صهیونیســتی  و  قاتل 
توجه بــه قواعد و مقــررات بین المللی 
شکست های  بر  سرپوش گذاشــتن  برای 
خفت بــار ۹ ماه جنگ در غــزه که منجر 
به قتل عام ده ها هــزار زن، مرد و کودک 
فلســطینی شده اســت، از ارتکاب هیچ 
اقــدام جنایتکارانه ای دریــغ نمی ورزد. 
بی تردید این جنایت رژیم صهیونیســتی 
بــا پاســخ ســخت و دردنــاک جبهــه 
مقتــدر و عظیم مقاومت به ویــژه ایران 
اســلامی مواجه و برکات مجاهدت های 
«شــهید القدس» دکتر اســماعیل هنیه 
ملــت  و حقــوق  آرمــان  از  دفــاع  در 
بود.  آنان خواهد  یاری بخش  فلســطین 
با محکومیت شــدید این اقدام رذیلانه و 
جنایتکارانه و تســلیت و تبریک شهادت 
ســردار عالی قــدر حمــاس و مقاومت 
اسلامی فلســطین و محافظ دلاور وی، 
به آگاهی مــردم قدرشــناس و انقلابی 
ایران می رساند برنامه های مراسم تشییع 
پیکــر مطهر شــهدای گران قدر توســط 
تبلیغات اسلامی»  «شــورای هماهنگی 

اطلاع رسانی خواهد شد.

در نمایندگی های کشورمان در خارج از کشورنیمه افراشته شدن پرچم ایران 
بامداد  روز گذشــته، اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس که 
برای شــرکت در مراسم تحلیف مسعود پزشــکیان، رئیس جمهور 
کشــورمان در تهران حضور داشــت، در محل اقامت خود ترور شــد و به 
شهادت رسید. در پی شهادت اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس، 
پرچم کشــورمان در برخــی از نمایندگی های ایران در خارج از کشــور به 
حالت نیمه افراشته در آمد. سفارت جمهوری اسلامی ایران در تاجیکستان 
در پی شــهادت مجاهد بزرگ، اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس 
متعاقب اقدام بزدلانه تروریستی رژیم صهیونیستی، پرچم کشورمان را به 
حالت نیمه افراشــته درآورد. همچنین پرچم ســفارت جمهوری اسلامی 
ایران در ایتالیا به مناسبت شهادت مجاهد شهید، اسماعیل هنیه به حالت 
نیمه افراشــته در آمد. سفارت جمهوری اســلامی ایران در لندن اعلام کرد  
پرچم ســفارت در پی شهادت اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس 
به دســت رژیم اشــغالگر قدس، به حالت نیمه افراشــته درآمد. سفارت 
کشــورمان در فنلاند نیز در پیامی در شــبکه مجازی ایکس اعلام کرد: به 
دلیل اعلام ســه روز عزای عمومی از سوی دولت جمهوری اسلامی ایران 
به مناســبت شهادت آقای اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس، به 
مدت سه روز، از روز چهارشنبه تا جمعه، پرچم جمهوری اسلامی ایران در 
محل این سفارت به حالت نیمه افراشته د رآمد. همچنین سفارت ایران در 
عربســتان نیز در پیامی نوشت:  «الَّذِینَ آمَنُوا وَ هاجَرُوا وَ جاهَدُوا فِی سَبِیلِ 
االلهَِّ بِأَمْوالِهِمْ وَ أنَْفُسِهِمْ أَعْظَمُ دَرَجَةً عِنْدَااللهَِّ وَ أُولئِکَ هُمُ الْفائِزُونَ». در پی 
شهادت مجاهد نستوه، شهید اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش 
مقاومت اسلامی فلسطین و اعلام سه روز عزای عمومی، پرچم کشورمان 
در سفارت جمهوری اسلامی ایران در ریاض به حالت نیمه افراشته درآمد.

اسماعیل هنیه در گذر زمان
 اســماعیل هنیه  با نام کامل «اســماعیل عبدالســلام احمد هنیه» 
(ابوالعبــد) در ســال ۱۹۶۳ در اردوگاه الشــاطی نــوار غزه (تحت 
حاکمیــت مصر) به دنیا آمــد. او دوران نوجوانــی و تحصیلات ابتدایی و 
راهنمایــی خــود را در همیــن اردوگاه و در مدرســه ای متعلــق به آنروا 
(UNRWA) و تحصیلات دبیرستان را در دانشسرای دینی الازهر گذراند و 
در سال ۱۹۸۱ برای تحصیل در رشــته ادبیات عرب وارد دانشگاه اسلامی 

غزه شد.
او که با ورود به دانشــگاه، به عضویت انجمن اســلامی این دانشــگاه 
در آمده بود، از ســال ۱۹۸۳ به  مدت یک ســال عضو شــورای دانشجویی 
دانشگاه شد و تا ســال ۱۹۸۶ نیز ریاست شورای دانشجویی دانشگاه را بر 
عهده گرفت و نهایتا یک ســال بعد هم زمان با انتفاضه اول در فلســطین، 
با مدرک لیســانس فارغ التحصیل شد. شــرکت او در انتفاضه اول موجب 
دستگیری اش توسط صهیونیست ها شد و او مدت کوتاهی را در زندان های 
این رژیم گذراند. اسماعیل هنیه بار دیگر در سال ۱۹۸۸ به  مدت شش ماه 

و در سال ۱۹۸۹ به  مدت سه سال به زندان اسرائیل افتاد.
پس از آزادی از زندان در سال ۱۹۹۲، هنیه به  همراه برخی دیگر از سران 
مبارز فلســطینی نظیر شــهید عبدالعزیز الرنتیســی (رهبر اسبق حماس)، 
محمــود زهار (از رهبران فعلی حماس)، شــهید یحیــی عیاش (فرمانده 
اسبق شاخه نظامی حماس) و حدود ۴۰۰ نفر دیگر به جنوب لبنان (منطقه 
مرج الزهور) تبعید شــد و این تبعید آغازی بــر پیوند خوردن این مبارزان با 
گروه های دیگر نظیر حزب االله لبنان شد. هنیه متأهل و دارای ۱۳ فرزند بود 
که ســه نفر از آنها در ۱۰ آوریل ۲۰۲۴ و در جریان نبرد طوفان  الاقصی و در 

بمباران سنگین نوار غزه توسط صهیونیست ها به شهادت رسیدند.
در اکتبر ۲۰۲۳ نیز جنگنده های ارتش اسرائیل خانه هنیه در شهره غزه 
را بمباران کردند که در این حادثــه ۱۴ نفر از اعضای خانواده اش از جمله 
یک برادر و برادرزاده  او شــهید شــدند. اندکی بعــد، در نوامبر ۲۰۲۳، نوه 
کوچکش و در چند روز بعد نوه دیگری از او در حمله هوایی اســرائیل به 
غزه به شــهادت رسیدند. اسماعیل هنیه در سال ۲۰۰۳ نیز به  همراه شیخ 
احمد یاســین (رهبر اول حماس که در سال ۲۰۰۵ به شهادت رسید) مورد 
هدف حمله هوایی جنگنده های اسرائیلی قرار گرفت که زنده ماند. در پی 
خروج اســرائیل از نوار غزه در سال ۲۰۰۵ و سپس پیروزی جنبش حماس 
در انتخابات پارلمان فلســطین در ســال ۲۰۰۶، هنیــه از تاریخ ۲۹ مارس 
۲۰۰۶ تا ۱۴ ژوئن ۲۰۰۷ به  عنوان نخســت وزیر دولت خودگردان فلسطینی 

برگزیده شد.

 به شکست  کشاندن توافق اخیر حماس و فتح استترور هنیه تلاشی برایدیپلمات پیشین:
کارشــناس مسائل غرب آســیا اظهار کرد: ترور اســماعیل هنیه در 
تهران تلاشی برای به شکست کشاندن توافق اخیر حماس و فتح در 
پکن و همچنین فشــار آوردن به دولت جدید ایــران در اولین روزهای آغاز 

فعالیت خود است. 
«صباح  زنگنه» در گفت وگو با ایســنا با بیان اینکه به احتمال زیاد رژیم 
صهیونیستی پشت حادثه ترور اسماعیل هنیه در تهران است، گفت: رژیم 
صهیونیستی از این اقدام اهداف متعددی را دنبال می کند. البته در وهله 
اول بایــد دید  رژیم صهیونیســتی در چه وضعیتی قرار گرفته که دســت 
به چنین اقدامات خشــونت آمیز و تروریســتی می زند. زنگنه با بیان اینکه 
توافق اخیر بین حماس و گروه های فلســطینی که به ابتکار چین در پکن 
برگزار شــد، ضربه بزرگی برای دولتمردان صهیونیست بود، ادامه داد: از 
طرف دیگر، سفر نتانیاهو به واشنگتن نیز موفقیت آمیز نبود و او نتوانست 
حمایت افکار عمومی را از ادامه جنایت هایش در غزه به دســت بیاورد. 
از دیگر ســو، در داخل اراضی اشغالی نیز شاهد تداوم اعتراضات هستیم 
و رژیم صهیونیســتی در مدت اخیر برای رهایــی از بحران هایی که با آن 
روبه رو است، تلاش کرده  جنگ در منطقه را گسترش دهد که نمونه اخیر 
آن پیش از این ترور، تحولات رخ داده در مجدل شمس در منطقه جولان 
اســت. این کارشناس مسائل غرب آسیا با بیان اینکه ناکامی هایی که رژیم 
صهیونیســتی در مدت اخیر با آن روبه رو شده، باعث شده است مقامات 
این رژیــم برای فرار از این وضعیت بار دیگر به اقدامات خشــونت آمیز و 
انجام تروریســم دولتی متوســل شــوند، گفت: ولی در  واقع این اقدامات 
شکســت های آنها را جبران نمی کند، بلکه به فهرســت این شکســت ها 
می افزاید. این دیپلمات پیشــین جمهوری اســلامی ایران با تأکید بر اینکه 
رژیم صهیونیســتی در مــدت اخیر تلاش کرده که توافق ایجاد شــده بین 
حماس و فتح در پکن را به شکســت بکشاند، افزود: رژیم صهیونیستی با 
ترور اســماعیل هنیه در تهران همچنین به دنبال این اســت که به دولت 
جدید ایران، دولت آقای پزشکیان که در روزهای اول فعالیت خود است، 
فشار بیاورد و در واقع ایجاد مشکل کند. صباح زنگنه همچنین با اعتقاد بر 
اینکه رژیم صهیونیستی با انجام این گونه اقدامات به دنبال ایجاد اختلاف 
بین دســتگاه های مختلف در ایران اســت، گفت: این رژیم از مراســم روز 
تحلیف آقای پزشــکیان که روز گذشــته در مجلس با حضور کشــورهای 
مختلف برگزار شــد و آقای پزشکیان در ســخنان خود از آرمان فلسطین 

به خوبی دفاع کردند، خشمگین است.

«شرق» از واکنش های گسترده داخلی پس از ترور اسماعیل هنیه توسط اسرائیل گزارش می دهد

فتنه شوم تل آویو
ایران در پاسداری از حاکمیت ملی و اعتبار خود کوتاهی نخواهد کرد و رژیم صهیونیستی نتایج اقدام بزدلانه و تروریستی خود را خواهد دید

خبر گزارش

سیـاستسیـاست

بامداد چهارشــنبه اســماعیل هنیه،  عبدالرحمن فتح الهی: 
رئیس دفتر سیاســی جنبــش حماس، در پی ترور اســرائیل به 
شهادت رســید. حوالی ساعت شش صبح دیروز (دهم مرداد)، 
ســپاه پاسداران انقلاب اســلامی در اطلاعیه شماره یک خود از 
مــورد اصابت قرارگرفتن محل اقامت اســماعیل هنیه، در یکی 
از اقامتگاه های جانبازان در شــمال تهران بــا پرتابه ای از هوا و 
به شــهادت رسیدن او به همراه یک نفر از محافظانش خبر داد. 
هنوز جزئیات این ترور مشخص نیست و همه چیز در حد حدس 
و گمان رســانه ای اســت. کما اینکه خبرگزاری میزان اظهار کرد 
که یک منبع ایرانی به المیادین گفته اســت «شهادت اسماعیل 
هنیه در تهران با شلیک موشک از کشوری به کشور دیگر بوده و 
از داخل ایران انجام نشــده است». فعلا صحت این ادعا و دیگر 
ادعاهای مطرح شده نظیر حمله پهپادی هم محل بحث است.

در ایــن میان، اگرچــه مقامــات تل آویو و شــخص بنیامین 
نتانیاهو به شــکل صریح از پذیرفتن مســئولیت این ترور شــانه 
خالی کرده اند، اما تقریبا برای همه روشــن و واضح اســت که 
کسی جز اســرائیل نمی تواند مسئول این اقدام تروریستی باشد. 
درخصوص چرایی ســکوت تل آویو، برخــی این باور را دارند که 
اســرائیل با شانه خالی کردن از مســئولیت ترور هنیه، سعی در 
مشروعیت بخشــی بــه هرگونه واکنش بعدی خــود را دارد که 
پس از اقدام تهران صورت خواهد گرفت. همچنان که مشــابه 
همین عملکرد در رابطه با پاسخ مستقیم ایران به اسرائیل بعد 

از حمله تل آویو به کنسولگری ایران در دمشق صورت گرفت.
همچنین تل آویو می خواهد منطق واکنش ایران در «منطقه 
خاکســتری» باقی بماند که یقینا نحوه ترور هنیه و مکان و زمان 
رئیس دفتر سیاســی حماس مبین آن است که احتمالا تحولات 
از منطقه خاکستری عبور خواهد کرد؛ به این دلیل که ترور هنیه 
با حملات موشــکی یا پهپادی اســرائیل در حریم ایران صورت 
گرفته که از مصادیق «تجاوز» بر اســاس منشــور سازمان ملل 
شــناخته می شود و حق دفاع مشروع بر اســاس ماده ۵۱ برای 
پاسخ متصور است. بر اســاس این ماده منشور ملل متحد، «در 
صورتی که یــک عضو ملل متحد مورد تجاوز مســلحانه واقع 
شــود، هیچ یک از مقــررات این منشــور به حــق طبیعی دفاع 
مشــروع انفرادی یا اجتماعی تا موقعی که شورای امنیت اقدام 
لازم بــرای حفظ صلح و امنیت بین المللی به عمل آورد، لطمه 

وارد نخواهد آورد».
از زاویــه دیگر باید در نظر داشــت که ترور هنیــه با در نظر 
گرفتن زمان و مکان آن پس از تحلیف مســعود پزشــکیان و آن 
هم در تهران مؤیدی بر این واقعیت اســت که تل آویو از یک سو 
به دنبال تحت الشعاع قراردادن ریاست جمهوری جدید ایران و 
امید به فضای تازه سیاسی در کشور است و در سوی دیگر قطعا 
شخصی مانند نتانیاهو با ترور اسماعیل هنیه در تهران به دنبال 
آن است که جمهوری اسلامی ایران در یک واکنش احساسی و 
عبور از منطقه خاکســتری، جنگ گســترده ای را با اسرائیل کلید 
بزند تــا در نهایت با ورود ایالات متحده، عمــلا خاورمیانه وارد 
یک رویارویی بی ســابقه شود. در همین رابطه محمدرضا عارف 
در بخشــی از پیام تســلیت دیروز (چهارشنبه) خود پس از ترور 
هنیه به این نکته مهم اشاره کرد که «این اقدام مذبوحانه مبتنی 
بر اهدافی شوم از جمله بحران آفرینی جدید در سطح منطقه و 
به چالش کشیدن مناســبات منطقه ای و بین المللی جمهوری 
اســلامی ایران در این مقطع زمانی به ویژه در آغاز به کار دولت 
وفاق ملی بوده اســت». مشابه چنین تحلیلی هم توسط حسن 
روحانی مطرح شده که در پیام تسلیت خود به مناسبت شهادت 
اســماعیل هنیه اذعــان دارد «ترور میهمان عزیز ما در مراســم 
تحلیف منتخب ملت ایران، شــهید ســرافراز و مجاهد نســتوه 
اســماعیل هنیه در این مقطع، هم زمــان امنیت و ثبات ایران در 
آســتانه تشکیل دولت جدید و فلسطین و منطقه را هدف گرفته 
اســت. از این جهت واکنش به آن هوشــیاری زیادی می طلبد. 
آنچه حائز اهمیت اســت آنکه ترورها و رفتارهایی از این دست 
از ســوی رژیم غاصب و اشغالگر صهیونیست در مقاطعی روی 

می دهد که فرصت هــا و موفقیت هایی پیش روی 
ملت ایران قرار می گیــرد و رژیم غاصب دقیقا در 
چنین مقاطعی چالش هایی را پیش روی ایران به 
وجود می آورد تا مانع فرصت ها و گشــایش هایی 
شــود که می تواند مسیر پیشرفت ایران و تعاملات 
ســازنده را برای کشورمان فراهم کند». راه مقابله 
با این توطئه دشــمن صهیونیستی، حفظ انسجام 
ملی، همراهــی و همکاری با نهادهای مســئول 
امنیتــی، اطلاعاتــی، نظامی و انتظامی کشــور و 
تقویــت راهبردهــای آنهــا، پرهیز از شــعارهای 
ناصواب و باور به درایت و جامع نگری ارکان نظام 
در هر نوع پاسخ و واکنش است. علاوه بر آنکه این 
اقدام جنایتکارانه، اراده مقاومت و ایســتادگی در 
برابر تروریسم دولتی اسرائیل را بیشتر خواهد کرد.
ولــی نصر، اســتاد دانشــگاه جــان هاپکینز و 
تحلیلگر برجســته مسائل منطقه ای هم در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: «دو ترور، یکی در بیروت 
و دیگری در تهران، شــانس آتش بس در غزه را از 
بیــن می برد و در عوض خاورمیانه را به یک جنگ 
فاجعه بــار منطقــه ای نزدیک تر می کنــد... همه 
در خــلأ [حاصل از] دولت اردک لنگ [اشــاره به 
دوران پایانــی دولت مســتقر] در ایالات متحده». 
تریتا پارســی، معاون اجرائی مؤسســه کوئینسی 
بــرای حکمرانی مســئولانه نیز همســو با همین 
تحلیل، ذیل یادداشتی در شبکه اجتماعی ایکس، 
مدعی شــد که ترور اســماعیل هنیه، چهار مزیت 
برای نتانیاهو خواهد داشــت. او در این یادداشت 
نوشته است: هنوز [به طور رسمی] تأیید نشده که 
آیا اســرائیل هنیه را ترور کرده، اما اگر چنین باشد، 
ایــن ترور چندین مزیت را برای نتانیاهو به ارمغان 
می آورد که فراتر از هدف آشکار برای ترور هنیه در 
پاسخ به عملیات هفتم اکتبر بود. این چهار مزیت 

شــامل «ازبین رفتن مذاکرات آتش بس بین حماس و اسرائیل»، 
«امکان ازبین رفتن دیپلماســی جدید ایــران و آمریکا در دولت 
پزشــکیان»، «احتمال آغــاز جنگ مطلوب نتانیاهــو با ایران در 
منطقه» و «به گوشــه رینگ رفتن کامــالا هریس در رقابت های 

انتخابات ریاست جمهوری آمریکا» است.
جدا  از آنچه گفته شــد، ایــن ترور انتقاداتــی را هم متوجه 
عملکــرد دســتگاه های اطلاعاتــی و امنیتی کشــور  آن هم در 
شرایطی کرده که به واسطه تحلیف رئیس جمهور، این نهادهای 
اطلاعاتــی و امنیتی طبیعتا به دلیــل میزبانی ایران از مقامات و 
مدعوین خارجی در حالت آماده باش کامل قرار داشته اند. با این 
وجود اکنون موضوع کلیدی تر ناظر بر شدت، وسعت و چگونگی 
واکنش تهران به این ترور خواهد بود و آسیب شناســی کارنامه 
نهادهای امنیتی و دستگاه های اطلاعاتی کشور، پرونده ای است 
که باید بعد از عبور از این مقطع حســاس از سوی کارشناسان و 

صاحب نظران مربوطه مورد واکاوی قرار گیرد.

واکنش سران سه قوه
به دلیل اهمیت ترور اســماعیل هنیه و جایگاهش به عنوان 
رئیس دفتر سیاسی حماس، طبیعی بود که مقامات و چهره های 
سیاســی از هر جریانی به این ترور واکنش نشان دهند. در همین 
راستا مسعود پزشــکیان، رئیس جمهوری کشورمان، در حساب 
کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس با اشاره به اینکه شهادت 
هنر مردان خداســت، تأکیــد کرد: «جمهوری اســلامی ایران از 
تمامیت ارضــی و عزت و حیثیت و افتخار و شــرف خود دفاع 
و اشــغالگران تروریست را از اقدام بزدلانه خود پشیمان خواهد 
کرد». در ادامــه رئیس جمهور با صدور پیامــی، ضمن تأکید بر 
پاســداری جمهوری اسلامی ایران از تمامیت ارضی و حاکمیت 
ملــی خــود، این گونه اقدامات را نشــانه به بن بســت رســیدن 
سیاســت های رژیم صهیونیستی دانســت و افزود: «جمهوری 
اســلامی ایران در پاســداری از تمامیت ارضی و حاکمیت ملی 
و عزت و اعتبار خود کوتاهی نخواهد کرد و رژیم صهیونیســتی 

به زودی نتایج اقدام بزدلانه و تروریستی خود را خواهد دید».
دولت جمهوری اســلامی ایران نیز با صدور اطلاعیه ای سه 
روز عزای عمومی اعلام کرد. به گفته ایســنا، در بخشــی از این 
اطلاعیه آمده اســت: «دولت جمهوری اسلامی ایران این اقدام 
وحشــیانه که با اهداف خاص در آغاز بــه کار دولت وفاق ملی 
صورت گرفت و همه اصول و قواعد انسانی و حقوق بین الملل را 
زیر پا گذاشت و میهمان رسمی و دیپلماتیک جمهوری اسلامی 
ایران برای حضور در آیین تحلیف ریاست جمهوری را هدف قرار 
داد، محکوم کرده و آن را نشانه آشکار دیگری بر تروریستی بودن 
رژیم صهیونیستی و در امان نبودن هیچ نقطه ای در کره زمین از 

شرارت های این غده فاسد و اصلاح ناپذیر می داند».
ســران قوه قضائیــه و مقننه هم به این ترور واکنش نشــان 
دادند. حجت الاسلام والمســلمین غلامحسین محسنی اژه ای در 
پیام تســلیتی نوشت: «شــهادت رهبر پر افتخار و سردار مجاهد 
جبهه مقاومت «آقای اســماعیل هنیه» که عمر بابرکت خود را 
در مسیر جهاد فی سبیل االله طی نمود و در این راه از تقدیم اولاد 
و اَحفاد خــود نیز دریغ نورزید، بدون  تردید برای او فوزی عظیم 
و فرجامی ســعادتمندانه و برای ملت مقاوم و مظلوم فلسطین 
مایه فخر و مباهات اســت». محمدباقر قالیباف هم در صفحه 
شــخصی خود در شــبکه اجتماعی ایکس با اشاره به اینکه دو 
ملت ایران و فلســطین در آغوش یکدیگــر داغدار این مصیبت 
بزرگ هستند، خاطرنشان کرد که ایران اسلامی و جبهه مقاومت 
از خون برادر شهید خود نخواهد گذشت. رئیس  مجلس  شورای  
اســلامی همچنین در پیامــی با بیان اینکه جمهوری اســلامی 
ایران خون خواهی شــهید اسماعیل هنیه را وظیفه قطعی خود 
می داند، گفت: «شــهادت اســماعیل هنیه این مجاهد والامقام 
باعث تقویت پیوندهای ناگسستنی مسلمانان و پایبندی و اتحاد 
بیشتر مجاهدان جبهه مقاومت و آزادی خواهی در راه مبارزه با 

غاصبان و جنایتکاران خواهد بود».

واکنش دیگر مقامات
به دنبال واکنش سران ســه قوه، دیگر مقامات کشوری هم 
به این ترور واکنش نشــان دادند. محمدرضا عارف، معاون  اول 
رئیس جمهور، در پیام تســلیت خود تأکید کرد: «شهادت جناب 
آقای اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس، به عنوان یکی 
دیگــر از جلوه های «تروریســم دولتی» و از پیامدهای ســکوت 
مجامع بین المللی در قبال جنایات مســتمر رژیم صهیونیســتی 
و نقــض آشــکار و پی درپــی مقــررات بین المللــی اســت». 
ایران  حجت الاسلام والمسلمین حســن روحانی، رئیس جمهور 
در دوره های یازدهم و دوازدهم  نیز در پیامی شهادت اسماعیل 
هنیه، رئیس دفتر سیاســی حماس، در پی اقدام تروریســتی در 
تهران را تســلیت گفت و خاطر نشان کرد: «اسرائیل در ۷۶ سال 
گذشــته جز ترور، تخریب، تجاوز و ناامنــی منطقه ثمره دیگری 
نداشــته و مردم منطقه دهه هاســت با اســتراتژی این رژیم در 
جنگ آفرینی، اشغالگری، کشــتار بی رحمانه و ترورهای بزدلانه 
آشــنا هســتند. ســکوت جامعه جهانی در قبال این تجاوزات، 
روزبه روز به بحران و جســارت و خسارت بیشتری منجر می شود 

که مسببان آن، دولت های حامی این رژیم جنایتکار هستند».
آیــت االله صــادق آملی لاریجانی، رئیس مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام، با تأکید بــر اینکه قطعا رژیم ددمنش صهیونی 
تاوان بســیار ســختی خواهد داد، در پیامی نوشت: «هرچند این 
شــهید والامقام پس از ســال ها مجاهدت، مبارزه و پایداری در 
مقابل ظلم صهیونیســت های اشــغالگر به آرزوی دیرین خود 
دســت یافت، اما این حادثــه  تلخ آن  هــم در حریم جمهوری 
اســلامی، همــه ما را در ســوگ خود نشــانده و داغــدار کرده 
اســت». محمدجــواد ظریف هم در حســاب کاربــری خود در 
شــبکه اجتماعی ایکس با اشاره به اینکه شهید اسماعیل هنیه 
قهرمان خســتگی ناپذیر آزادی مردم فلسطین از اشغال اسرائیل 
بود، نوشــت: «ترور ناجوانمردانه میهمان ما، عزم ایران را برای 
دفاع از خود و حمایت از عزم مردم فلســطین برای مبارزه برای 
آزادی شــان دوچندان خواهد کرد. جهان نبایــد اجازه دهد که 
اهداف ویرانگر نتانیاهو محقق شود». حجت الاسلام والمسلمین 
سیدحســن خمینــی نیز ضمن تبریک و تســلیت این شــهادت 
عظیم به ملت مظلوم فلســطین، خانواده و دوســتداران شهید 
اســماعیل هنیه، ابراز امیدواری کرد که این شــهادت ها مقدمه 
پیروزی نهایی آرمان فلســطین باشــد. علی لاریجانی، مشــاور 
رهبری انقلاب اسلامی نیز در پیام تسلیت خود خاطرنشان کرد: 
«اقدامات اخیر رژیم صهیونیستی نشان می دهد که این رژیم به 
دنبال آن اســت که شکست خود را در غزه با اقدامات مغشوش 
اما تحریک آمیز تغییر دهد. البته با اقدامات متقابل در این مسیر 
نیز نه تنها از این بن بست راهبردی-امنیتی خارج نمی شود، بلکه 

در گرداب جدیدی گرفتار می شود».
همچنیــن چهره هایــی ماننــد محمــد مخبــر، سرپرســت 
سابق ریاســت جمهوری، حجت الاسلام والمســلمین مصطفی 
پورمحمدی، دبیــرکل جامعه روحانیت مبارز، ســعید جلیلی، 
عضو مجمع تشــخیص مصلحــت نظام، احمــد وحیدی، وزیر 
کشور، محسن رضایی، فرمانده پیشین کل سپاه پاسداران، مهدی 
فضائلی، عضو دفتر حفظ و نشــر آثار رهبری انقلاب اســلامی، 
سیدامیر حسین قاضی زاده  هاشمی و بسیاری از نمایندگان فعلی 
و پیشــین مجلس هم به این ترور واکنش نشان دادند. همچنین 
جمعی از مردم تهران با حضور در میدان فلســطین نســبت به 
ترور اســماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاســی جنبش حماس، این 

اقدام صهیونیست ها را محکوم کردند.

از واکنش دیپلماتیک تهران تا تشکیل جلسه فوق العاده کمیسیون 
امنیت ملی مجلس

وزارت امور خارجه جمهوری اســلامی ایران هم در واکنش 
به ترور اســماعیل هنیــه در بیانیــه ای تأکید کــرد: «این اقدام 
تروریستی نه تنها نقض فاحش اصول و قواعد حقوق بین الملل 
و منشــور ملل متحد اســت، بلکه تهدیدی جدی علیه صلح و 
امنیت منطقه ای و بین المللی اســت». نمایندگی 
ایران در ســازمان ملــل هم در پیامی در شــبکه 
مجازی ایکس در واکنش به ترور اســماعیل هنیه 
در تهران نوشت: «پاسخ ترور، عملیات ویژه  است؛ 

اما سخت تر و پشیمان کننده».
علی باقری، سرپرست وزارت خارجه، در پیامی 
در شبکه ایکس نوشت: «جمهوری اسلامی ایران 
این اقــدام مجرمانه نفرت انگیز را به شــدیدترین 
وجــه ممکن محکــوم کرده و بر حــق خود برای 
پاســخ مناســب تأکید می کنــد». ناصــر کنعانی، 
سخنگوی وزارت خارجه ایران، با اشاره به استمرار 
بررســی ابعاد و جزئیات ترور رئیس دفتر سیاسی 
حماس از طــرف نهادهای ذی ربــط ایرانی، بیان 
کرد: «شــهادت اســماعیل هنیه، پیوند ناگسستنی 
میان ایران و فلســطین و مقاومت را مســتحکم تر 
خواهد کرد». ســیدعباس عراقچی، دبیر شــورای 
راهبــردی روابط خارجی کــه گزینه جدی تصدی 
وزارت امــور خارجه دولت چهاردهم اســت، در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «بدون  تردید رژیم 
اشــغالگر تاوان ســختی پس خواهد داد و البته 
به هدف شــوم خود برای ســدکردن راه دولت در 

ابتدای شروع به کار  نخواهد رسید».
هم زمان با واکنش دیپلماتیک تهران، ابراهیم 
رضایی در جایگاه ریاســت کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس شــورای اسلامی هم 
ضمــن محکومیت شــدید ترور اســماعیل هنیه 
و درخواســت بــرای برخورد با عوامــل این ترور، 
دیــروز خبر داد که کمیســیون متبوعش جلســه 
فوق العــاده ای را با هدف بررســی ابعاد این ترور 
برگــزار می کند که البته تا لحظــه تنظیم گزارش، 
خبری درباره خروجی این نشســت در رســانه ها 

منتشر نشد.

در پی شهادت مجاهد بزرگ، آقای اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس 
حضرت آیت االله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اســلامی در پیامی ضمن تســلیت 
شــهادت این رهبر شجاع و مجاهد برجسته به امت اســلامی و جبهه مقاومت و 
ملت سرافراز فلسطین تأکید کردند: رژیم صهیونی جنایتکار و تروریست با این اقدام 
زمینه مجازات سختی را برای خود فراهم ساخت و خون خواهی او را که در حریم 

جمهوری اسلامی ایران به شهادت رسید، وظیفه خود می دانیم.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

«بسم االله الرحمن الرحیم
انا الله و انا الیه راجعون

ملت عزیز ایران!
رهبر شجاع و مجاهد برجسته فلسطینی جناب آقای اسماعیل هنیه در سحرگاه 
دیشــب به لقاء االله پیوســت و جبهه عظیــم مقاومت عزادار شــد. رژیم صهیونی 
جنایتکار و تروریست، میهمان عزیز ما را در خانه ما به شهادت رسانید و ما را داغدار 
کرد، ولی زمینه مجازاتی سخت برای خود را نیز فراهم ساخت. شهید هنیه سال ها 
جان گرامی اش را در میدان مبارزه ئی شــرافتمندانه بر ســر دســت گرفته و آماده 
شهادت بود، و فرزندان و کسان خود را در این راه تقدیم کرده بود. او از شهیدشدن 
در راه خدا و نجات بندگان خدا باک نداشــت، ولی ما در این حادثه تلخ و ســخت 
که در حریم جمهوری اســلامی اتفاق افتاده است، خون خواهی او را وظیفه خود 
می دانیم. اینجانب به امت اســلامی، به جبهه مقاومت، به ملت شجاع و سرافراز 
فلســطین و بالخصوص به خاندان و بازماندگان شــهید هنیه و یکی از همراهانش 
که با وی به شــهادت رسیده است، تســلیت عرض می کنم و علوّ درجات آنان را از 

خداوند متعال مسألت می نمایم.
سیدعلی خامنه ای

۱۰ مرداد ۱۴۰۳ مصادف با ۲۵ محرم ۱۴۴۶».

پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی شهادت مجاهد بزرگ آقای اسماعیل هنیه:
رژیم صهیونیستی زمینه مجازات سخت را 

برای خود فراهم ساخت


